retur si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Marcum, sub annulo

Piscatoris , die iv aprilis mdcxii
,
pontifìcatus

nostri anno vii.

consumilo HI. Litterae vero Gregorii XY hae
Gregorii XV ,

qua iterum pri- SUttt I

ìnaS. Gregorius Papa XV, ad perpetuam

rei memoriam. In Apostolicae Sedis

specula meritis licet imparibus a Do-

mino constituti , ad ea praecipue pro-

videnda mentis aciem intendimus, per

quae religiosi viri in perseverantià lau-

dabilium operum.ferventius incitentur.

Hinc est quod, cum dilecti filii prae-

positus generalis et clerici regulares

Gongregationis Teatinorum, iam inde a

primordio suae Congregationis huius-

modi per felicis recordationis Paulum

Papam IV praedecessorem nostrum, dum

in minoribus constitulus esset, alios-

que insigni probitate viros eius so-

1 Vocem subscriptis nos addimus (r. t.).

cios laudabiliter instilutae, bonis insti-

tutis assidue inhaerenles , spem suarn

omnem in Deo collocarmi, et fallacis

saeculi calcatis deliciis , sibi aliisque

verbo alque exemplo caeli viam pale-

facere nunquam cessent, nos prò pa-

sloralis officii debito libenter illos pa-

terna cbaritale ampleclimur, et ca ipsis

specialiter concedimus, quae eorum in-

soluto ac profectui conspicimus in Do-

mino profulura. Molu itaque proprio,

et ex certa scientià nostra, deque a-

postolicae poleslalis plenitudine, omnia

et singula privilegia, facultates, exem-

ptiones, immunilates, gratias et indulta

principali ler vel per communicationem

alias quomodolibet Congregalioni et

clericis praediclis per quoscumque Ro-

manos Pontifices el praedecessores no-

stros ac Sedem Aposlolicam concessa,

quorum lenores praesentibus prò ex-

pressis baberi volumus, apostolica au-

cloritate, tenore praesentium, perpetuo

confìrmamus et approbamus, illisque

perpetuae et inviolabilis, apostolicae

firmitatis robur adiicimus; eaque omnia

et singula innovamus et de novo etiam

concedimus. Quocirca universis et sin-

gulis venerabilibus fratribus patriarchis,

archiepiscopis, episcopis, ac dileclis filiis

abbatibus, prioribus et aliis personis

in dignitate ecclesiastica conslitulis per

praesentes committimus et mandamus,

quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum,

per se, vel alium, seu alios, easdem prae-

sentes litteras et in eis contenta quae-

cumque, ubi et quando opus fuerit, et

quoties prò parte praepositi generalis

aliorumque superiorem diclae Congre-

gationis prò tempore existentium fue-

rint requisiti, solemniler publicantes,

eisque in praemissis efficacis defensio-

nis praesidio assistentes, faciant aucto-

rilate nostra litteras nostras huiusmodi

ab omnibus, ad quos spectat et prò
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tempore spectabil, inviolabiliter obser-

vari , non permittentes eos desuper a

quoquam quomodolibet indebite mole-

slari, contradictores quoslibet et rebel-

les per senlentias, censuras et poenas

ecclesiasticas aliaque opportuna iuris

et facti remedia, appellatione postposità,

compescendo, invocato ad hoc etiam si

opus fuerit auxilio brachii saecularis.

Non obstante, etc.
1

Datum Romae , apud S. Mariam Maiorem

,

sub annulo Piscatoris, die xvi octobris mdcxxi,

pontiflcatus nostri anno I.

Allora eiuscum 6 12. Aliae litterae Gregorii XV hae
Gregorii XV ° °

coDstùulio con- SUnt *.

guitatum.
u

" Gregorius Papa XV , ad perpeluam

rei memoriam. Quoniam nemo debet

assumere sibi honorem nisi vocalus a

Deo tamquam Aaron, et a regularis vi-

tae instituto valde alienum est ut reli-

giosi viri, quos honorum et dignita-

tum gradus sanctitate vitae ac aliis reli-

giosis virlutibus potius promereri quam

appetere, eosque gradus, cum ad, eos

assumuntur, obedienter suscipere, sus-

ceptosque humiliter administrare de-

cet, mendicatis saecularium praesertim

studiis ad eos sibi aditum patefacere

contendant, unde magna in Ecclesia Dei

scandala et damna exoriri solent, nos,

qui prò muneris. nostri debito in hoc

potissimum laborare non desistimus ut

ecclesiastica regularisque disciplina pri-

slinae observantiae restituatur, hoc ma-

inili a Congregalione clericorum regu-

larium Theatinorum nuncupatorum, cu-

ius prosperum regimen et incremenlnm

ad Ecclesiae sanctae utilitalem sinceris

desideramus affectibus
,
propellere cu-

pientes, motu proprio, et ex certa scien-

tià , ac de apostolicae potestatis pleni-

tudine , omnibus et singulis eiusdem

Congregationis clericis et personis cu-

iuscumque aetatis, status, gradus et con-

1 Clausulae ut in praec. Pauli V const. (r.t.).

ditionis exislenlibus
,

praesentibus et

futuris, ne de cetero, hubito ad princi-

pum et praelatorum ac aliarum quarnm-
cumque personarum, tam saecularium

quam ecclesiasticarum, de gremio dictae

Congregationis non existentium , etiam

cardinalatus honore fulgentium, favorem

recursu, sive aliis quibuscumque modis

et viis, directe vel indirecte, palam vel

occulte, mediate vel immediate, ac tam

prò se quam prò aliis, quaecumque ipsius

Congregationis officia, vel gubernia, prae-

posiluras, visitationes, consultas aut vi-

cariata, sub quovis quaesito colore vel

praetextu, etiam in genere, assequi et

obtinere procurent, sub excommunica-

tionis latae sententiae, a qua nonnisi per

nos aut Romanum Pontificem sive ipsius

Congregationis praepositum generalem

prò tempore existenlem praeterquam

in morlis articulo absolvi , necnon pri-

vationis vocis aclivae et passivae ac

perpetuae inhabilitatis ad officia vel gu-

bernia huiusmodi imposterum obtinen-

da, ad quae similiter nonnisi per nos

aut Romanum Pontificem prò tempore

existentem vel capitulum generale ipsius

Congregationis rehabilitari possinl, aliis-

que poenis tam per ipsos quam eorum
complices et fautores ac non revelan-

tes eo ipso incurrendis, tenore prae-

sentium interdicimus et prohibemus.

Mandantes propterea in virtute sanctae

obedientiae
, ac sub excommunicatio-

nis etiam latae sententiae poenà , ei-

dem praeposito generali et aliis supe-

rioribus dictae Congregationis quocum-
que titulo nuncupatis, praesentibus et

futuris, ne quempiam ullo tempore pre-

cibus, litteris vel favoribus adducti, vel

alias
d
ad instantiam seu requisitionem et

conlemplalionem principum vel praela-

torum, aut aliarum quarumcumque per-

sonarum tam saecularium quam eccle-

1 Edit. Main. legit aliis prò alias (r. t.).
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siasticarum de gremio dictae Congre-

galionis non exislenlium, etiara cardi-

nalalns honore fulgentium praediclorum,

ad officia, vel gubernia, praeposiluras,

visilaliones, consullas aut vicarfatus hu-

iusmodi providere 1 audeanl' ani praesu-

mant. Et nihilominus qnascnmqne ele-

ctiones et promoliones, conlra praesen-

tium disposiliones (quod absit) facien-

das, nullas prorsus et invalidas esse et

fiore, ac omnes et singnlos in praemissis

delinqnenles senlenlias et poenas prae-

dictas irremissibiliter eo ipso incurrere,

et ila per quoscumque indiees ordina-

rios et delegatos, quavis aucloritaie fun-

gentes, etiam causanim palalii apostolici

audilorcs ac S. H. E. cardinales, iudi-

cari et definiri debere , ac irrilnm et

inane quidquid secus super bis a quo-

quam, quavis auclorilale , scienter vel

ignoranter, contigerit allentari, decerni-

mus. Non obslanlibus quibusvis aposlo-

licis, ac in provincialibus et synodalibus

conciliis editis, generalibus vel speciali-

bus, conslilutionibus et ordinationibus,

necnon dictae Congregalionis, etiam iu-

ramenlo, confirmalione apostolica, vel

quavis firmilate alia roboratis, statulis

et consueludinibus, privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis in contra-

rimi) praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmalis et innovalis; quibus

omnibus et singulis, eorum omnium te-

nore praesentium prò piene et sufficien-

ter expressis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumlaxat,

specialiter et expresse derogamusj.ee-

terisque contrarila quibuscumque; aut

si praedictis clericis vel personis vel

quibusvis aliis communiler aut divisim

ab Apostolica sit Sede indultum, quod

interdici, suspendi vel exeommunicari

non possint per litteras apostolicas non

1 Forsan promovere (r. t.).

2 Male ed. M. 1. accedant prò audeant (R.T.).

Bull. Rom. - Voi. XXII, 54

fàcienles plenam et expressnm ac de

verbo ad verbum de indulto hniusniodi

menlionem. Ut autem harum lilterarnm

nolilia ad omnes ipsius Congregalionis

clericos facilius devenial, volumns illas

prò hac prima vice in singulis eiusdem

Congregalionis domibus regnlaribus, et

deinde in singulo quoque capilulo ge-

nerali seu diaelà dictae Congregalionis

publice legi, illasque, sic ut praefertur

lectas, omnes arctare perinde ac si uni-

cuique inlimatae fuissent, illarumque

exemplis , etiam irnpressis, marni scri-

bao dicli capituli vel nolarii publici

subscriptis, et sigillo praeposiii genernlis

eiusdem Congregalionis vel allerius per-

sonae in dignitate ecclesiastica consli-

UUae munitis, eamdem fidem adbiberi,

quae eisdein praesenlibus adhiberelur

si essent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub atinnio

Piscatoris, die xxvi februarii mdcxxu, pontilìca-

tus nostri anno il.

§ 13. Nos ergo, eidem Ioanni Rubeo p.<-»nm>tnr

,. , . . consumilo Ca-
procuralon generali ac clencis supra-,„.,i,d.i xnt ,

dictis specialem gratiam tacere volen- ,!,„„,., conOr-

tes, ipsosque et eorum singulares perso-
maullir '

nas a quibusvis excommunicalionis, sus-

pensionis et interdici! poenis absolven-

tes et absolulos fore censentes , Cle-

mentis VII, Pauli IV, Pii V, Gregorii XIV,

Pauli V et Gregorii XV antecessori!

m

respective litteras praedictas, et omnia

ac singula respective in eisdem conten-

ta, auctorilate apostolica, tenore prae-

sentium, confirmamus, approbamus et

innovamus, illisque perpetuae et invio-

labilis firmitatis robur adiicimus , et a
1

quibusvis, quorum interest sive prò tem-

pore intererit, inviolabililer observari

volumus.

8 14. Insuper dilecto etiam filio mo- coniirmamr
° *

. rescriptum Ur-

derno et prò tempore exislenti praedi-»ani vm pra,-

. .

x posilo prò leni-

ctae Congregalionis praeposito generali, p°™ corumdeui

1 Praeposit. a nos addimus (r. t,).
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cipnwruw n> ul ipse prò arbitrio suo religiosorum
gularium cui- . ,. . ., , •

cessu.i,. numerimi in singulis regulanbus domi-

bus pracdiclae Congregationis praefìgere

possit inxla eleemosynarum prò tempo-

re sponle oblalaruni quanlilatem, prout

alias felicis recordationis Urbaims Pa-

pa Vili pariler antecessor noster per

suum aposlolicum rescriptum eidem

praeposilo prò tempore existenti super

hoc facultatem coneessit, nosque facul-

talem hiiiusmodi apostolica aucloritale

praedictà concedimus alque indulgemus.

chm.uiac. § 15. Praesenles eliarn nullo unqam

tempore de subreptiouisvel obreptionis

vitio, ani inlcnlionis noslrae vel quccum-

que alio defeclu notari vel impugnari

ullalenus posse decernimus , minusque

sub quibusvis similium vel dissimilium

graliarum revocalionibus, ìnodifiealioni-

hus, limitationibus, restrictionibus, aliis-

qne contrariis dispositionibus, tam per

nos ipsos quam elianti per successores

noslros quomodolibet, ac cum quibusvis

etiam d<Togaloriarum derogaloriis, aliis

efficaeioribus , efficacissimis et insolilis

clausulis , irritanlibusque decrelis
,
prò

tempore faclis et faciendis, quorumcuin-

que tenoni ni exislant, includi ; sed, ìli I s

non obslanlibus, in suo roboie et effi-

cacia persistere, et, quoties illae emana-

bunt, loties in pristinum stallini restitu-

las, reposi las et plenariae reinlegralas,

etiam sub data per Congregationem et

clericos praediclos eligendà de novo

concessas esso ; et ila incommulabilis

voluntalis et inlcnlionis noslrae esse, et,

ad hoc ni perpetua firmitate subsislant,

vira validi el effìcacis contractus inter

Sedem Aposlolicam et ciusdem Congre-

gationis clericos haberi '
; sicque per

quoscumque iudices , etiam causarum

palalii apostolici auditores el S. R. E.

caidinales a latore legatos, vicelcgatos

clSedis Aposlolicae nuncios, sublalà eis

1 l'otius lege habere (R. T,).
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et eorum cuilibet quavis ali tei* iudicandi

et int.crpref.andi facultate et autoritate,

iudicari debere; irrilum quoque et inane

decernimus, si secus super bis a quo-

quam, quavis ajmtoritate, scienter vel

ignoranter, conligerit altentari.

§ 16. Quocirca dilecto filio curiae nnpoumur

amerae Apostolicae auditori

generali per easdem praesentes motu

proprio mandamus, qualenus ipse, per

se, vel alios
1

,
praesentes litteras, et in eis

contenta quaecumque, ubi et quando

opus fuerit, et quoties prò parte Con-

gregationis et clericorum praediclorum,

vel alicuius eorum fuerit requisitus, so-

lemniter publicans, eosdem praemissis

omnibus pacifice frui el gaudere faciat,

non permittens eos vel eorum quem-

piam super illis quomodolibet indebile

molestari , contradictores quoslibel et

rebelles per censura* 'l poenas eccle-

siastiras aliaque opportuna iuris et facti

remedia, appellalione poslposilà , com-

pescendo, et nibilominus, legitimis su-

per bis babendis servalis processibus

,

senlentias , ccnsuras et poenas ipsas

etiam aggravando, invocato etiam ad

hoc, si opus fuerit, ausilio brachii sae-

cularis.

§ 17. Haec autcm decernimus atque o«ogaioria».

slatuimus, non obslantibus recolendae

memoriae Bonifacii Papae Vili eliam

antecessoris nostri de una , el concilii

generalis de duabus dielis , dummodo
ultra ires dielas quis vigore praesen-

tium ad iudicium non Irahalur, et aliis

aposlolicis, nccnon in provincialibus el

synodalibns conciliis editis, specialibus

vel generalibus, conslilulionibus, ordina-

tionibus, el quibusvis, etiam iuramenlo,

confìrmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboralis, statutis el consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis , sub quibuscum-

1 Edit. Maia, legit alias (r. t.)
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que tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis elianti derogaloriarum derogalo-

riis , aliis efficacioribus el insolilis clau-

sulis, irrilanlibusque, atque aliis deere-

lis, in genere vel in specie, etiam motti

proprio, et ex certa scientià , atque

apostolicae poteslalis plenitudine , ac

alias quomodolibel, etiam consistoriali-

ter concessis, approbatis, confirmalis et

saepius innovalis; quibus omnibus, el-

iamsi de illis illorumque totis tenoribus

specialis, specifica et expressa mentio,

seu aliqua alia cxquisita forma ad hoc

servanda foret, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumlaxat, harum

serie, specialiter et expresse ac latissi-

rae et pienissime derogamus ; eeteris-

que contrariis quibuscumque.
N<tnohasiit- R 48. Nu nj ergo omnino hominum li-

tcras infriogore ° °
audeat. cea t ^ane paginam nostrae absolutionis,

confirmationis, approbationis , roboris

adiectionis, concessionis, impartitionis,

decreti, voluntatis et derogationis in-

fringere, vel ei temerario ausu contrai-

re; si quis autem hoc attentare prae-

sumpserit, indignationem omnipolentis

Dei ac beatorum Petri et Pauli aposlo-

lorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , anno Incarnationis dominicae

mdccxxvi, kalendis septembris, pontifi-

catus nostri anno m.
Dal. die 1 septembris 1726, pontif. anno in.

CXLVI.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuati] rei memoriam.

Restiluitur pristìnae suae provinciae

Calabriae monasterium de Sagittario

Anglonensis diocesis in provincia Ba-

silicaiae Ordinis Cislerciensis *.

1 Dismembratimi fuerat dictum monasterium

ab Alexandro VII, const. ed. mdclxiv, die 1 oclo-

bris, pontif. il.

Ex iniuncto nobis divini tus aposto- Exnrdium a

licae dispcnsationis officio ea interdum, immuianHi ea

.,..., . qune alias con-
quae certis ralionabuibus ex causis a stimi* mere.

Romanis Pontificibus praodecessoribus

nostris concessa sunt, ipsà subinde re-

rum experienlià suadente, et maioribus

ex causis, quibus praesertim felici chri-

stifìdelium sub suavi religionis iugo Al-

tissimo famulanlium statui et prosperae

directioni consulilur, revocamus et im-

mutamus, in hisque sollicitudinis noslrao

partes interponimus, prout conspicimus

in Domino salubriler expedire.

§ 1. Alias siquidem per felicis re- Ab Aiexan.

cordalionis Alexandrum PP. VII prae-c!»™ menaste"d, , riunì a iirovin*

ecessorem nostrum accepto quodcia Calabria»

n „ .. n r* i> t i- dismembratili!)

.

Congregalo b. Bernardi Ilaliae mona- provinciae. tu-
i n t • n- . • • sciac Congro-
cnorum Urdinis Cislerciensis, quae exgatiuniss.Bor-

d, 1 . . . m . . .

.

, nardi Italiao

uahus provincns Tusciae scihcet eUniiniu mu.

Lomhardiae conslabat, eximià regularis

observantiae laude florebat , eàque de

causa omnia dicli Ordinis monasteria

in Stalli Ecclesiastico et pleraque in

regno Neapolilano respeclive consisten-

tia memoratae provinciae Tusciae au-

ctoritate apostolica ab ipso Alexandre

praedecessore unita fuerunt, unde di-

vini servilii augumenlum exactiorque di-

sciplinae regularis observanlia, et maior

quies et tranquillitas religiosorurn di-

ctorum monasteriorurn consequta erant,

idem Alexander, praedecessor, spirituali

temporalique monaslerii S. Mariae de

Sagittario nuncupati Ordinis praefati

Anglonensis dioecesis (quod unicum in

provincia Basilicatae dicti regni, et tum
oh monachorum mulliludinem, tum ob
regularis disciplinae vigorem conspi-

cuum exislebat, ac dudum a recolendae

memoriae Urbano PP. Vili praedeces-

sore etiam nostro per quasdain suas

desuper expeditas litteras provinciae

Calabriae Ordinis praedicti decretum
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lìierat) utili tali parifonniler prospeclum

esse cupiens, praefalurn monasterium

S. Marine de Sagittario a dieta pro-

vincia Calabriae perpetuo separavit et

dismembravi!, ipsumque monasterium
,

rum omnibus et singulis eius personis

et bonis illius mensae conventualis, Con-

gregationi S. Bernardi et provinciae

Tusciae praefalis itidem perpetuo uni-

vit, annexuit et incorporavi!.; et alias,

proni in ipsius Alexandri praedeces-

soris lilteris in simili forma Brevis

die i oclobris mdclxiv desuper editis,

qnarum tenorem praesenlibus prò piene

et sufficienter expresso ac de verbo ad

verbum inserto haberi volumus, uberius

con li ne tur.

Bine mei ortae § 2. Et poslmodum emanata' super
qmhus in Con- ,

° x
_ _

r
Bregationem e- (jjsmembralione ac unione huiusmodi
pisroporum el

reguianam dis-respective inler tunc existenles prae-
cchsU , decre- ' r

inmfuiiservan-sidentem supradiclae provinciae Cala-
das Ulera* Ale- .

L *

i»iidri vu. briae, ex una, ac abbatem et monachos

(

praefali monaslerii S. Mariae de Sagit-

tario, ex aiterà parlibus, controversia,

eàque in Congregatione lune similiter

existenlium S. R. E. cardinaliurn ne-

gociis et consultalionibns episcoporum

el regularium proposità* diu discussa,

emanavil ab ipsà Congregatione cardi-

naliurn decrelum
,
quo enarralas Ale-

xandri praedecessoi'is litleras servandas,

et ab eiusdem S. R. E. cardinali dicti

Ordinis apud hanc Sanclam Sedem pro-

teclore curandum Tore demandavit ut

visitationesin praefatomonaslerio S. Ma-

riae de Sagittario omnino suo tempore

fìerent; qnod decrelum subinde, occa-

sione £ili«mim litium bac super re di-

versis temporibus motarum, lam a prae-

dictà tjuam alia Congregatione super

disciplina regulari dieta aucloritale de-

pulaià l'uil confìrmatum.

Citmeprae- § 3. (] mr] antem, sicul accepimus

,

1 l'ulius Ifge enald (R. T.).

2 Potius lega praepoìilà (R. t.).
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dicium monasterium S. Mariae de Sa- seniis constila-

gittano trecentis et amphus mulibus

passuum a Tuscia distare reperialur,

et ob eiusmodi distanliam nec abbales

ipsius monaslerii prò tempore exislen-

les ad capilulum provinciale diclae pro-

vinciae, quam in civilatibus Mediolanensi

el Ferrariensi, longe eliam inde dissilis,

alternis vicibus celebrar)' consuevit
,

absque gravi suo ac dicti monasterii

incommodo et dispendio accedere, nec

praesidens et definitores praefatae Con-

gregationis S. Bernardi ac provinciae

Tusciae illius regimini 1

,
prout par est,

intendere et advigilare valeant, indeque

factum sit quod visitaliones in eodem

monasterio, tamelsi a praefatà cardina-

liurn Congregatione rebus et consulta-

lionibus episcoporum et regularium

praeposità sicut praemiltitur deman-

datae, viginti quinque ab bine annis

per visilatores regulares dictae provin-

ciae Tusciae factae non fuerinl, mulli-

plicesque abusus in dictum monasterium

sensim irrepserint, inler quos ille prae-

serlim memoralur quod niunns abbalis

ipsius monasterii per monachos de una

eàdemqne familià seu consanguineos

quasi per manus et ad instar haeredi-

tariae successionis, a tempore quo idem

monasterium ipsi provinciae Tusciae

unitum reperitili", ferme semper exer-

cilum fueril, licetque venerabilis l'rater

episcopus Anglonensis, quem novissime

in visitatorem apostolicum eiusdem mo-
nasterii deputaveramus, plura decreta

pio monasticae disciplinae instauratione

ac redo dicti monaslerii gubernio edide-

rit, nibilominus, riisi diclae" provinciae

Calabriae, cui adiacet, ac cnius proinde

praesidens el defìni'orcs salubri eius re-

girnini facile incumbere possunt denuo
uniatur, vix sperari possil quod reli-

d Maleedit. Mairi, legit alius regiminis (R.T.).

1 Male edit. Mairi, legit dicti prò diciaetfi. !•)•
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Revocali!)

nnionis praeiii-

ctae, et reslilu-

lioeiusdem mo-
naslerii prisli-

nae suae prò-

vinciae Cala-

briae.

BENEDICTUS

giosa inibi quies el tranquillitas ac

regularis observanlia usquequaqne rein-

tegre lur :

§ 4. Hinc est quod nos, praefali mo-

naslerii eiusque monachorum statui et

indemnilati, quantum cum Domino pos-

surnus, prospicere ac opportune provi-

dere volentes , supplicalionibns dilecti

fili ì abbalis Alexandri Magni, monachi

expresse professi dictae provinciae Ca-

labriae, ac procuratoris generalis totins

Ordinis Cisterciensis, nobis super hoc

humiliter porreclis inclinati, ac eliam

motu proprio et ex certa scientià et

matura deliberatione nostris , deque

aposlolicae potestalis plenitudine, prae-

fati monasterii S. Mariae de Sagittario

a dieta provincia Calabriae separationem

ac dismembrationem , atque congrega-

lioni S. Bernardi et provinciae Tusciae

praefalis unionem
;

annexionem el in-

corporalionem, a memorato Alexandro

praedecessore , sicut praemitlitur , fa-

cta
1
, et expeditas desuper eiusdem Ale-

xandri praedecessoris litleras praedictas,

harum serie, revocarmis, cassamus, ir-

rilamus et annullamus , viribusque et

effectu penitus et omnino vacuamus, ac

revocatas, cassatas, irritas et annnllatas,

viribusque et effectu penitus et omnino

vacuas esse et fore decernimus et de-

claramus, ipsumque monasleriurn S. Ma-

riae de Sagittario, cum omnibus et sin-

gulis eius personis et bonis illius men-

sae conventualis, supradictae provinciae

Calabriae reslituimus , ac
,
prout ante

praedictas Alexandri praedecessoris lit-

teras erat, eidem provinciae Calabriae

denuo unimus, annectimus et incorpo-

ramus, salvis tamen decretis per prae-

fatum episcopum Anglonensem in actu

visilalionis huiusmodi edilis, quae prae-

senlium lilterarum dispositioni ac huic

reunioni non adversanlur.

1 Potius lege factam vel facla$ (R. t.).
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§ 5. Decernenles, easdem litteras sem- cumuiae.

per firmas, validas et efficaces exislere

el fore, suosque plenarios et integros

effectus sorliri et oblinere, ac ab 4
illis,

ad quos speclat et prò tempore specta-

bit, inviolabiliter et inconcusse obser-

vari, nequcdesubreplionisetobreptionis

aul nulli tatis vitio, seu inlentionis no-

slrae aut interesse habenlium consen-

sùs, aliove quolibet eliam substantiali

defeclu notari, impugnari, infringi, re-

tractari, aut in conlroversiam revocari,

seu ad lerminos iuris reduci, vel ad-

versns illas aperitionis oris, restitutionis

in integrimi, aliudve quodeumque iuris,

facli vel gratiae remedium impelrari

,

seu impetralo, aut eliam motu, scientià

et potestalis plenitudine paribus con-

cesso quempiam in iudicio vel extra

illud uli seu se iuvare posse, sicque

et non aliter in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos

etiam causarum palatii apostolici audi-

tores ac S. R. E. cardinales eliam de

latere legatos et alios quoslibet qua-

cumque praeeminentià et potesfate fun-

genles et functuros, sublatà eis el eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et in-

terpretandi facullate et auctoritale, iu-

dicari et defìniri debere, ac irrilum et

inane, si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate , scienter vel igno-

ranter conligerit altenlari.

§ 6. Non obslantibus praefalis Ale- herogatonjn.

xandri praedecessoris litteris aliisque

praemissis, ac, qualenus opus sit, de non

tollendo iure quaesito, aliisque nostris

et Cancellarne Aposlolicae regulis, et

aliis constitulionibus el ordinalionibus

apostolicis, etiam conciliaribus, necnon

Ordinis el Congregationis ac monasterii

et provinciarum huiusmodi, aliisque qui-

buslibet , etiam iuramento , confirma-

tione apostolica, vel quavis tlrmilate

1 Praeposit. ab nos addimus (h. t,).
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alia roboralis , slalutis et consuetudi-

nibus etiam immemorabilibus
,

privile-

giis quoque, indultis et litteris aposto

licis etiam Ordini et Congregationi ac

monasterio et provinciis praefatis eo-

rumque superioribus et personis, sub

quibuscumque verborum lenoribus et

formis, ac cum quibusvis etiam dero-

gatoriarum derogaloriis , aliisque effi-

cacioribus
, effìcacissimis ac insolitis

clausulis, irritantibusque et aliis decre-

tis , in genere vel in specie , ac alias

in conlrarium quomodolibet concessis,

approbatis et innovatis; quibus omnibus

et singulis , etiamsi prò illorum suffi-

cienti derogatione de illis eorumque

tolis lenoribus specialis , specifica, ex-

pressa et individua, ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expresso habenda aut ali

qua alia exquisita forma ad hoc servan-

da foret, tenores huiusmodi ac si de

verbo ad verbum, nihil penitus omisso

et forma in illis tradita observatà, ex-

primerentur et insererentur, praesenti-

bus prò piene et sufficienter expressis

et inserlis habentes, illis alias in suo

robore permansuris , ad praemissorum

effeclum, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

joretti, sub annulo Piscatoris, die n
septembris mdccxxvi, pontificatus nostri

anno ih.

Dat. die 2 septembris 1726, pontif. anno ili.

CXLVII.

Erigitur ecclesia cathedralis Lucana in

sederti archiepiscopalem '.

i Alia huius Pontificis const. ed. mdccxxv,

die xvi iulii, pontif. n, confirmata fuit erectio

ecclesiae Setinae in cathedralem ; et const. ed.

ROMANUM An. C. 1726

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuaci rei memoriam.

Inscrutabili-divinae providentiae ar- Exoniinm a
A cura oniDiuni

cano super specula militanlis Ecclesiae, ecciesiarum.

merilis licet imparibus, constiluli ,
il-

liusque vices gerentes in terris qui glo-

riosus regnat in caelis , in omnes agri

dominici partes oculos nostrae men-

tis, vigilis more pastoris, intendimus

,

inspieientes quod ecciesiarum omnium,

praesertim cathedralium insignium statui

et decori maxime conveniat, cumque id

etiam per aliquam titilli et praeroga-

tivae specialitatem fieri nobilium per-

sonarum aliquà dignilate fulgenlium vota

exposcant, et nos ad omnipotentis Dei

eiusque genitricis B. Mariae semper

Virginis gloriam, animarumque salulem

et fidelium disciplinam confirmandam,

augendamque in eis devotionem per-

tinere cognoscimus, ut a nobis gratias

et favores reportasse laetentur, in his

sollicitudinis nostrae partes favorabiliter

interponimus, opemque et operas no-

stras impendimus efficaces, prout, perso-

narum ipsarum ac locorum et temporum

qualilatibus et circumstantiis maturàcon-

sideralione pensalis, conspicimus in Do-

mino salubriter expedire.

§ t. Sane, cum, sicut accepimus, per- Lande» ci«-

. . T . . talis et ecclo-

vetusta civilas Lucana (quae in amoeno siao Lucana»,

et fertili solo Etruriae sita, nobilium

aeque ac divilum familiarum splendore

conspicua , inclytae etiam comilissae

Malildis de Romana Ecclesia egregie

meritae origine clara , moenium prae-

sidio munitissima , aedificiorum magni-

ficentià Celebris, et sola in Etrurià prae-

dictà reipublicae ac strenue defensae

libertalis dignitate illuslris exislit, quae-

que prima fuit in eàdem Etruria civitas,

mdccxxviii, die xv novembris, pontif v, erigitur

collegiata S. Venantii in cathedralem , et terra

Fabriani in civitatem.
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faia.

qnae semen evangelicum a beato Petro

apostolorum principe per S. Paulinurn,

primum illius anlisLitem tune ad regio-

nes illas transmissum, in sinu suo ala-

criter prompteque excepit, ac fideliler

tot revolventibus saeculis, benedicente

Domino, conservava) illiusque eccle-

sia cathedralis a felicis recordationis

Alexandro Papa II praedecessore nostri

qui ante et post adeptam Aposlolicae

Sedis dignitalem fuit episcopus Lucanus,

raagnificentius extructa , ac B. Martino

episcopo Turonensi consecratione dicala,

celeberrima crucifixi imagine et pluri-

bus sanctorum corporibus insignibus-

que reliquiis copiose dilata, praeclaris

ctiam Romanorum Ponlificum praede-

cessorum nostrorum et imperatorum

privilegiis condecorata exlilerit, eiusque

antistes nulli unquam metropolitano
,

sed tantum eidem Sedi Aposlolicae a

primaevà ipsius ecclesiae Lucanae in-

stitutione immediate subiectus reperia-

tur, omnibusque archiepiscopalis digni-

latis polialur insigniis, prò divini cullus

et catholicae religioni* augumenlo ma-

iorique decere et praeeminentià in ar-

chiepiscopalem erigi merealur:

Ereciiop;ao- § 2. Nos, quorum humililatem Allis-

simus per ineflabilem divinae suae bo-

nilatis abundanliam ad aposlolicae di-

gnitatis fasligium evehere et sublimare

dignatus est, quique prò nostri paslo-

ralis officii debito curis excitamur as-

siduis ut ad iHa sollicite inlendamus

per quae noslrae provisionis ope et mi-

nisterio singularium ecclesiarum (in il-

lis praesertim civitalibus quae frequenti

nobilium personarum inlervenlu et prae-

senlià decoranlur) gloriae et ornamento

consulitur , altenlis diclae civilalis Lu-

canae antiquilate et splendore, eiusque

in orthodoxae fidei assiduo cullu, prae-

cipuis et illuslribus meritis , ac ipsius

civitatis et Reipublicae Lucanae dile-

clornm filiorum gonfalonerii et oplima-

matum precibus nobis super boc humi-

liter porreclis benigne inclinali , civi-

tatis et ecclesiae Lucanae praedictarum

decori et dignitali in praemissis oppor-

Lune consulere volenles, ac infrascri-

ptum Bernardinum Guinigi episcopum

a quibusvis suspen.sionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et poenis, a iure ve! ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodalus existit , ad effe-

cium praesentium tantum consequen-

dum, harum serie absolvenles et abso-

lutum fore censentes, post habitam cum

venerabilibus fratribus nostris eiusdem

S. R. E. cardinalibus maluram delibe-

ralionem, de eorum Consilio atque apo-

stolicae poteslalis plenitudine, ecclesiam

Lucanam praefalam, ad laudem et ho-

norem omnipotentis Dei, ac beatissimae

Yirginis Mariac, ac sanclorum aposto-

lorum Pclri et Pauli, necnon fidei catho-

licae exaltationem , et totius militan-

lis Ecclesiae gloriam, in archiepiscopa-

lem ecclesiam , et sedem episcopalem

Lucanam in archiepiscopalein archiepi-

scopalis praesidis sedem prò uno dein-

ceps archiepiscopo qui paliii et crucis

usum, aliorum archiepiscoporum more,

habeat, prout antea habebat, omnibus-

que aliis insigniis arcbiepiscopalibus
,

necnon privilegiis, honoribus et prae-

rogativis archiepiscopis debitis et con-

cessis
,

quibus pracfalus Bernardinus

episcopus ac prò tempore existenles di-

ctae ecclesiae Lucanae praesules, qui

Sedi Aposlolicae ab ipsà instilulione

immediate subiecli iamdudum potili con-

aueverunt, ad praesens gaudent, firmis

tamen remanentibus privilegiis , hono-

ribus et praerogativis huiusmodi , et

citra ullum illorum praeiudicium, etiam

in posterum fruì, potiri et gaudere li-

bere et licite possit et valeat , apo-
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stolicà auctoritate in omnibus et per

omnia iuxta decretum in consistorio

nostro secreto desnper edilum perpetuo

erigimus et instituimus , ac nomine
,

tilulo et honore archiepiscopali deco-

ramus. Necnon venerabilem etiam fra-

trem nostrum Bernardinum Guinigi mo-
dernum illius episcopum et prò tempore

existentes ecclesiae Lucanae praefatae

praesules in archiepiscopos declaramus,

eique et eorum cuilibet, ut ipsi celerà

singula
,
prout archiepiscopis in earum

civitatibus et dioecesibus a iure indul-

tum existit, facere , exercere , admini-

strare et exequi possinl *, eàdem auctori-

tate concedimus et indulgemus; ita quod

idem Bernardinus episcopus , absque

alia de eius ecclesia Lucana praedictà

de novo faciendà provisione seu prae-

fectione , in archiepiscopum Lucanum
praefectus esse intelligatur. Praelerea

eidem Bernardino archiepiscopo, ut ipse

omnia et singula quaecumque, quae de

iure vel consuetudine aut alias
2 quoquo-

modo ad archiepiscopos et archiepisco-

pale munus spedare et pertinere solent

et debent
,

gerere, facere et exercere

libere et licite possit, plenam et om-
nimodarn auctoritatem

, earumdem te-

nore praesentium, etiam concedimus et

indulgemus.

cuculio ir- § 3. Decernentes ex nunc irritum et
nlanles et ati- .

rogaioriae. inane si secus super his a quoquam
,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari. Non obslantibus

praemissis, ac, quatenus opus sit, nostra

et Cancellariae Apostolicae regulà de

iure quaesito non tollendo , aliisque

constitutionibus et ordinationibus, nec-

non praefatae ecclesiae Lucanae, etiam

iuramento, confirmalione apostolica, vel

quavis firmi tale alia roboratis, statutis et

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

1 Edit. Maia, legit possit (n. t.).

2 Edit. Main. legit alia (r. t.).
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dultis eidem ecclesiae illiusque praesu-

libus et administratoribus, dilectis filiis

capitulo et canonicis, sub quibuscnmque

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribus et insolitis clausulis,

necnon irritanlibus et aliis decretis
,

etiam motu proprio et ex certa scien-

tià ac de apostolicae poteslalis pleni-

tudine praefatà, et consistorialiter , et

de simili Consilio, aut alias quomodo-

libet etiam pluries concessis, confirmatis

et innovalis; quibus omnibus et singulis,

eliamsi prò illorum sufficienti deroga-

tione de illis eorumque lotis tenoribus

spccialis , specifica, expressa et indivi-

dua, ac de verbo ad verbum, non aulem

per clausulas generales idem importan-

tes , mentio seu quaevis alia exquisita

forma ad hoc servanda foret, lenores

huiusmodi, ac si de verbo ad verbum,

nihil penilus omisso et forma in illis

tradita observatà, inserti forent
, prae-

sentibus prò sufficienter expressis ha-

bentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat, latissime

et pienissime ac specialiter et expresse

derogamus ; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

§ 4. Nulli ergo omnino hominum li- sanetio P o 5

ceat liane paginam nostrorum absolulio-'

nis, ereclionis, inslitulionis, decoratio-

nis, declarationis, concessionis, indulti,

assignationis, decreti et derogationis in-

fringere, vel ei ausu temerario contra-

ire
;

si quis autem hoc attentare prae-

sumpseril, indignalionem omnipotentis

Dei ac beatorum Pelri et Pauli aposto-

lorum eius se noverit incursurum.

Dalum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem
, anno Incarnationis dominicae

mdccxxvi , in idus septembris, pontifi-

catus nostri anno m.

Dat. die H septembris 1725, pontif. anno m.
1 Edit. Main. ad marginera habet 2 (r. t.).

oalls,
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CXLVIII.

Eiordium.

Ravennaliom
civilalis laudes.

Slatuuntvr nonnulla prò civitate Ra-

venna?
,
praeserlim super illius civi-

lalis collegio iurisconsullorum, locum-

tenenle legationis Romandiolae, nec

non agenle in urbe civitalis Raven-

natis *.

Benedictus episcopus

,

servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Divina providentia, quae nos regimini

S. R. E. praefecit, voluit etiam ut curae

civili populorum et civitatum B. Petri,

cui , licet immeriti , in apostolatu suc-

cessimus
,
praeficeremur.

§ 1. Quare oculos pastoralis nostrae

sollicìtudinis ad primariam et huic san-

clae Apostolicae Sedi fidelissimam civi-

tatem Ravennalium convertentes, quae

doctrinam evangelicae veritatis a strenuo

Christi martyre et beati Petri diseipulo

Apollinari audire meruit, quaeque non

solum est sacra metropolis sed etiam

civilis et caput Flaminiae provinciae
,

iuslum in nobis desiderium excitari sen-

simus ponlifìciae benevolentiae signifi-

cationibus eam honestandi, ut, quem-

admodum piae recordalionis Romani

Pontifices antecessores nostri alias per-

insignes civitates beati Petri eximiis et

mullis privilegiis
,
quibus caret Raven-

natium civitas , largitate apostolica ho-

nestaverunt , ita et nos Ravennani ho-

nestaremus
,

quo . sic honestata , in

beati Petri fìdelitate, cuius imperio plu-

rimis ab hinc saeculis feliciter subest,

iucundius et alacrius in poslerum per-

severet. Haec cogilatio
,

quae animo

i Alia huius Pontiflcis const. ed. mdccxxv, die

20 aprilis, pontif. i, erectum fuit collegium theo-

logorura in civitate Caesenatensi , et const. ed.

mdccxvi, die 5 februarii ,
pontif. n, statuuntur

nonnulla prò rectà iustitiae in alma Urbe ad-

minislratione.

Bull. Rom. — Voi. XXII. 55

nostro , erga populos nobis subiectos

summe benevolo, perquam digna visa

est, eò nos libenter inducit, ut, post

maturam deliberationem, molu proprio,

ex certa scientià, spontanea et delibe-

rata voluntate, ac plenitudine apostoli-

cae auctoritatis , eidem civitati Raven-

natium atque eius populo et civibus

universis privilegia et gratias mox re-

censendas concederemns.

§ 2. Quum liberalibus disciplinis etcoiieginuncnn-
.. . . . . ... sultoruQi Ra-

praesertim ìunsprudentiae stndus po-vennae priviiu-

, ,. . . già confirmao-
pulorum concordia et forlunae inni-mr etampiiao-

, . . ,. . . . tur.

tantur, quas in ocuhs noslns unice ge-

rimus, propterea tam gravis et neces-

sariae doctrinae fundamenta in S. R. E.

subiectis populis perpetuo servaturi

,

utriusque iuris doctorum collegium et

universitatem Ravennae olim condilam

adprobamus , cum omnibus et singulis

privilegiis, facultatibus, exemplionibus,

praerogativis , legibus et staLutis
,

qui-

bus hactenus eiusdem collegii et uni-

versitatis doctores et professores potiti

fuerunt, quae omnia nostrae apostoli-

cae auctoritatis muniraine undequaque

confìrmamus et roboramus. Praeterea
,

quia honos alit arles, et praemium est

calcar virtutis , eidem collegio et uni-

versitati Ravennalium ab hac die, qua

haec nostra conslilutio promulgatur, f'a-

cultatem et privilegium perpetuis fuluris

temporibus duraturum concedimus et

largimur coronandi viros poéticae fa-

cultatis praestanlià probatos, praesertim

latine doctos; spurios etiam et nothos

legitimis natalibus restituendi , non ta-

men sacrilegos ; eximios quoque viros

ut arctius ad praeclare agendum inci-

tentur , splendore nobililatis et eque-

stri ac militari dignitale donandi am-

plissimam auctorilatem concedimus.

§ 3. Elsi munus locumtenenlis civilis Locumtenentu
... . . „. civilis et gene-

et generalis legationis provinciae Fla- rmi* ìogaiionis

. . _ ,. RomanJiolae
miniae seu Romandiolae , habens cu- munus reserva-
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tor ani ex iu- mulativam iurisdictionem respective cum l

risconsullisRa- ..._,'
Tcnnatibus. praetore et gubernatore civitatis Ra-

vennae atque etiam cum vicario generali

venerabilis fratris nostri archiepiscopi

Ravennatis , iuxta veterem consuetudi-

nem et stilum per S. R. E. cardinales

legatos
,
praesides et rectores eiusdem

provinciae, prò eorum arbitrio admini-

strandum , viris egregiis et iurispru-

dentiae consultis hactenus tradilum fue-

rit ; nihilominus volumus et iubemus

,

ut in posterum idem munus nobis tan-

tum et successoribus nostris Romanis

Pontifìeibus nullo medio reservatum

intelligatur , a nobis ipsis per lilleras

apostolicas in forma Brevis postmodum

conferendnm ad decennium uni ex ci-

vibus et iurisconsultis eiusdem collegii

civitatis Ravennatium
,
qui iurispruden-

tiae studium expleverit, inque 1
curiis

huius almae Urbis nostrae, vel saltem

Bononiae, per septennium se in forensi

iurispnidenliae exercuerit: vacaturo eo-

dem munere locumtenentis civilis lega-

tionis provinciae Romandiolae, si nemo

ex civibns et doctoribus collegii civila-

tis Ravennatium reperietur eiusdem of-

ficii et muneris obeundi capax, volumus,

ut ad idem munus tunc aliquis ex pro-

vincia Romandiolae evehatur, in colle-

gio et universitate praemissà iuriscon-

sultorum Ravennatium probatus, et lau-

rea iurisprudentiae ibidem post annum

saltem studiorum legalium completum

insignitus
,

qui postmodum in eodem

studio iurisprudentiae in curia forensi

et tribunalibus huius almae Urbis vel

Bononiae per septennium se laudabili-

ter exercuerit.

Praescrihimr 8 4. Hunc locumtenentem civilem et
quid praiiiliclus ° ...
locuiMifnens m generalem legatioms et provinciae Ro-
sin muriella ni-

,

lireouperagcre mandiolae, a nobis et successoribus no-

stris Romanis Ponliucibus eo modo

,

quern diximus, electum vel eligendum,

1 Male ed. M. legit in quae prò inque (r. T.).
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et per litteras apostolicas declaratum

vel declarandum, volumus in primo sui

muneris ingressu coram publico et ge-

nerali coetu consiliariorum civilatis Ra-

vennatium , adsistente corpore collegii

iurisconsultorum, iureiurando in mani-

bus cancellarli seu secretarli eiusdem

coetus publici consiliariorum se adstrin-

gere, et solemniter iurare, se iustitiam

populo administraturum, deque litibus

universis , una ventate et ratione prae

oculis habità , iudicaturum. Volumus

etiam , et praesenlibus litteris nostris

statuimus, ut huiusmodi locumlenens ci-

vilis et generalis a nobis, ut dictum est,

creatus et declaratus, vel creandus et

declarandus , facullalem et iurisdictio-

nem habeat cognoscendi, lerminandi et

decidendi omnes et singulas causas ci-

viles inler cives quoscumque civitatis

Ravennatis vertentes, cuiuscumque sum-

mae, interque cuiuscumque conditionis

personas, cumulative cum praedictis iu-

dicibus ordinariis eiusdem civitatis, se-

cundum stilum et consuetudinem ha-

ctenus observatam, utque in iudiciis ad

easdem causas pertinentibus idem lo-

cumtenens procedere possit summarie,

simpliciter
, de plano . absque strepitu

et figura iudicii , tantummodo inspectà

ventate facti. Rem facullatem habeat

cognoscendi et decidendi causas agitatas

et vertentes inter eiusdem civitatis et

locorum provinciae incolas in prima
,

secundà et ulteriori instantià, etiam in

casu et casibus, in quibus cameralis obli-

galio concurreret. In congregationibus

causarum criminalium in eàdem civitate

Ravennae coram S. R. E. cardinalibus

legalis praesidentibus vel provinciae

rectoribus haberi solitis , idem locum-

tenens civilis et generalis intersit, suum-

que suffragium decisivum pronunciet

,

omnesque et singulos actus , facultates

1 Male ed. M. legit eorum prò coram (R.T.).
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et iurisdictiones exerceal, alias a locum-

tenenle civili et generali exerceri soli-

tas, quas omnes approbamus et confir-

mamus.

varìis privile- § 5. Volumus, ut idem noster locum-
giia idem deco- .

rawr. tenens civilis et generahs Ravennae

eiusdemque futuri successores fruantur

usu et habitatione in aedibus nostri pa-

lalii apostolici legalionis Ravennatis, in

quo habitavit et nunc habitat locumte-

nens civilis et generalis ipsius legalio-

nis. Item volumus, ut idem noster lo-

cumtenens speciatim et distinctim a ce-

tcris doctoribus collegii Ravennatis pos-

sit et debeat palam induere pallium

nigrum, quo nostrae aulae consistorialis

advocali induere consueverunt; quod in-

dumentum et pallium concedimus etiam

gubernatori eiusdem civitalis Ravennatis.

Volumus etiam, ut praedictus locumte-

nens tamquam civis nativus et origina-

rius civitalis Ravennae sessionem et lo-

cum habeal atque suffragium in publi-

cis consiliis et coetibus generalibus eius-

dem civitatis Ravennae sedens statim

post magistratum sapientum. Quum sit

mos ut singuli doctores collegii Raven-

natis tres patentes litteras exemptionis

a represaliis aliasque facultates in iis-

dem patentibus litteris exprimi solitas

distribuant, volumus ut noster locum-

tenens non tres tantum sed decem distri-

buere possit, eas ad universam legatio-

nem et provinciam extendens. Rem vo-

lumus, ut idem locumtenens prò iudice

suspecto haberi et allegari non possit,

nisi speciatim et iuridice probata et

ostensa fuerit una ex causis , ob quas,

secundum dispositionem iuris commu-

nis , index ordinarius recusari possit.

Cognitio autem huiusmodi exceptionis

eteausae tantummodo spectet ad S.R.E.

cardinales legatos, praesidentes vel re-

etores provinciae Romandiolae, itaut,

non probatà ullà ex iisdem causis, iudex

locumtenens sub poenà nullilatis iudicii

reiici non possit. Atque haec volunlas

nostra, quod ad exercitium muneris eius-

dem nostri locumtenentis civilis et ge-

neralis, statim post completam legatio-

nem dilecti filii Cornelii S. R. E. tituli

S. Hieronymi Illyricorum presbyteri car-

dinalis Renlivoli nuncupati, provinciae

Romandiolae legali apostolici, vel eo-

dem munere locumtenentis vacaturo

,

suum effeclum et exequutionem obtineat.

§ 6. Licet idem locumtenens civilis Eidem stipen-

.. .

.

A , t dium quinqua-
et generalis olim prò sua honesta sus- ^ma scutorum

. stngulis mensi-
tenlatione propinas tantum vel spor-tms praeier... sportulas ordi-

tulas, ahosque proventus ineertos eius-nams adsigna.

dem muneris exigere consueverit, nihilo-

minus, quum ob temporum difficultates

eaedem propinae, sportulae, aliique pro-

ventus incerti plurimum diminuti repe-

riantur, itaut ferme impares sint susti-

nendo oneri et muneri, proplerea ei-

dem nostrae civitati Ravennatium conce-

dimus, ut in posterum singulis annis tria

millia mensurarum tritici, quae rubbia

vulgo appellantur, ex tota ditione S.R.E.

per aquas extrahere possit, illuc feren-

dam, quo emptoribus utilius videbitur.

Lucris vero ex huiusmodi extractione

percipiendis, eidem nostro locumtenenti

civili et generali anticipate solvalur sin-

gulis mensibus summa scutorum roma-

norum quinquaginla, sipretium eductum

fuerit , sin vero, ex pretio postea edu-

cendo statim solvatur : quam summam
idem locumtenens totam percipiat prae-

ter sportulas, propinas ceterosque pro-

ventus ineertos superius nominalos, ex

eodem munere percipi solitos
,
quibus

per praesentes litteras nostras neuli-

quam derogamus. Reliqua pecuniae sum-

ma, ex eàdem trium millium rubbiorum

tritici extractione percipienda, in corn-

munitatis Ravennae beneficium vertatur;

quibus eo modo frui possit
,
quo per-

sonae quibuscumque privilegiis hone*
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staine
1 huiusmodi benefìciis fruì consue-

verunt. Volumus, ut facultas et extractio

eiusmodi trinm millium riibbiorum tri-

tici , singulis annis facienda
,

per acta

tinius ex secrelariis Camerae nostrae

Aposlolicae expedialur, et singulis vici-

bus in regestis cancellariae seu secreta-

riae civilatis Ravennatium cum suo va-

lore et prelio describalur, ut hoc pacto

commode et facile cognosci possil quae-

nam tritici quantitas extracta fu eri l et

extrahenda supererit. Ne communitas ci-

vilatis Ravennae noslris gratiis et bene-

fìciis unquam abuti ullo modo possit,

ntque omnia et quaecumque incommoda

cvitenlur, volumus ut extractiones se-

paratim concedendas nnus noster locum-

tenens civilis et generalis subscribat

,

non vero alii
;
qua in re celerorum quo-

rumcumque, etiam Camerae nostrae mi-

nislrorum, iuri, quod signandi et sub-

scribendi habent, derogari omnino vo-

lumus et derogamus ; ulque similiter

exlractionem prò tota eàdem summà
trium millium rnbbiorum tri Liei subscri-

bat, onusque eidem nostro locumlenenli

incumbat, quolibel anno evoluto, prò fu-

luris annis atleslalionem et schedulam

inreiurando firmatam de exitu et ven-

ditene summae eiusdem tritici ad unum
ex secrelariis nostrae Camerae Aposto-

licae Romam transmittendi: quae alle-

slatio et scheda iurerando firmala inseri

et redigi debeat in acta eiusdem secre-

tarii eo prorsus modo quo inserta et re-

dacia fuerit in cancellarla civitatis Ra-

vennae. Ilaec extraelio, eidem civitali

gratis concedenda , locum habeat post

praesenlium lilterarum noslrarum, motu

proprio editarum, promulgationem. To-

tius vero frumenti extracti, ut diximus,

vendilio ad nostrum locumtenentem ci-

vilem et noslram civitatem Ravennae

cumulative pertineat, itaulunus seorsum

i Male edit. Main. legit honestale (r. t.).
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ab alio illnd separalim prò pretio sibi

placito vendere<noii possil. Si vero pars

tantum vendita fuerit, haec supradiclo

eiusdem locumtenentis stipendio com-

putelur.

§ 7. Cum nostram hanc dispositionem Deciaran-

. , , •» . lur nonnulla si

prò patema benevolenza, qua civitatem ìocumiencns

. . . ~ . praediclus, do-

Kavennatium respicimus, in benencium ncienie Raven-
. . . . nate, extranous

ìunsconsultorum et civium eiusdem ci-migaiur.

yilatis et provinciae Romandiolae ces-

suram , edere decreverimus, peculiari

animadversione monendum putamus, ut,

si quando ex iuris doctoribus et civibus

eiusdem civitatis et provinciae deesset

promovendus ad munus nostri locum-

tenentis civilis et generalis, itaul pro-

plerea exlraneus el non natus in eàdem

civitate et provincia ad munus istud

prornoveri deberet, tunc idem locumle-

nens , sic, ut dicitur, non Ravennas

,

neque ex provincia Ravennate, sed ex-

lraneus, a successoribus nostiis electus,

nullo modo iam dieta scuta quinqua-

ginta menslrua percipere possit aut de-

beat, sed tantummodo propinas autspor-

tulas aliosque proventus incertos lo-

cumlenenli civili et generali provinciae

Romandiolae olim dari solitos (nostra

enim intendo est et voluntas expressa,

ut idem salarium et stipendium scuto-

rum quinquaginta menstruorum in bene-

ficium et ulililalem locumtenentis dumta-

xat vertalur qui Ravennae aut in Roman-

diolà natus fuerit , ut supra copiosius

dicium est), quo casu extraelio trium

millium rubbiorum tritici in benetìcium

civitatis Ravennae verlatur; neque pro-

pterea aut ex quacumque alia causa

eadem extraelio suspensa intelligatur

,

nisi speciatim ea nominetur , vel ubi

aliorum etiam extractiones suspende-

rentur qui summis privilegiis gaude-

rent. Hoc enim munus atque hoc emo-

lumentum iisdem tantum civitali et pro-

vinciae prò ordinario iudice ex illis eli-
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gendo , qui sit locumtenens civilis et

generalis, assignamus, itaut reliquae ci-

vitates etprovinciae ab eiusdem honoris

etmuneris perceptione excludantur. De-

claramus etiam, ut, quotiescumque mu-

nus locumtenenlis civilis ab aliquo ex-

traneo iurisconsulto exerceri contigerit,

ubi postmodum civis aliquis Ravennas,

aut ex provincia Romandiolae repertus

fuerit, qui doclrinà et legum peritià, ut

superius expressum est , eidem muneri

obeundo idoneus reputetur , tunc ipso

facto idem locumtenens et iudex extra-

neus suum munus iam absolvisse cen-

seatur, locum daturus civi Ravennati aut

ex Ravennatium provincia orto, a nobis

et successoribus nostris de more, quem
diximus, eligendo, qui virtutibus et do-

tibus, quas enumeravimus, ornatus exi-

stat. Obeunte vero locumtenente, colle-

gium iurisconsullorum locumtenentem

eligat hoc munere potiturum , donec

nos aut successores nostri Romani Pon-

tifices ad eius electionem per litteras

apostolicas in forma Brevis deveniamus.

Thomas Seba- § 8. Interim, cum nobis innoluerit di-

chìeiius iuris-lectus filius Thomas Sebastianus Barbu-
CODSUltUS Ra- , ... ri ' 1 1 •

vennas creatur chiellus Ravennas, ìunsconsultus multis
locumtenens ... . „ . . . .,

eiusdem lega- et praecipuis doctnnae, fidei probitatis
,ionis - 1" j ,-u . ,alusque dotibus supra aetatem prae-

stans, eidemque collegio Bavennae ad-

numeratus, quique in curiis forensibus

huius almae Urbis nostrae septennale

studium complevit: motu proprio, non ad

eius vel allerius prò eo super hoc no-

bis oblatae petitionis instanliam, sed ex

nostra mera et certa scienlià et delibe-

rato animi Consilio volumus, ut hac pri-

ma vice idem Thomas Sebastianus Bar-

buchiellus sit primns noster locumtenens

civilis et generalis in eàdem nostra pro-

vincia et legatione Jlmiliae seu Boman-

diolae cum omnibus praemissis pote-

state, iurisdictione, honoribus, oneribus,

attinentiis, emolumentis et ceteris qui-

buscumque ; ideoque nostra et dictae

Sedis Aposlolicae auctoritate , tenore

praesentium, illum consliluimus et depu-

tamus primum nostrum locumtenentem

civilem et generalem Bavennae, inque

tota legione ^Emiliae et Bomandiolae.

§ 9. Quamvis in hac alma Urbe agens Decornimi-,
ut agens in

sive gestor et procurator negoliorum urbe negocia

. . . _ .... civitatis Raven-

civitatis Bavennae antehac a nobis ipsisnatis in poste-

. . rum a commu-
vel ab antecessonbus nostris Bomanismiate Raven-

Ponlificibus electus fuerit, nihilominusnium ciigatur.

volumus ut deinceps eleclio huiusmodi

hominis, qui agat et curet negotia com-

munitatis Bavennatium, ad eamdem civi-

tatem perlineat simul cum nostro locum-

tenente civili et generali, qui, tamquam

civis , in Consilio civilatis , ubi electio

fieri debet , suffragium habeat , alque

agentis, offìcium et munus non amplius

sit vitalitium, sed temporaneum decen-

nali spatio terminandum.

§ 10. In publico et generali coelu Modus eligendi01 " eumdem agen-

consiliariorum civitatis Bavennae omnes tem praesmbi-
tur.

eorum libelli supplices leganlur qui ad

hoc munus captandum concurrere vo-

luerint, oninesque sint ex corpore ci-

vium et collegii iurisconsultorum eius-

dem civitatis, quae pluralitale suffragio-

rum unum ex concurrentibus eligat, cui

litterae palenles prò munere agentis

negocia civitatis Ravennatis, manu nostri

gubernatoris, atque etiam manu primi

ex magistratu civitatis subscriptae, tra-

dantur, remota et sublalà qualibet fa-

cultate contra eiusdem electionem recla-

mando appellandi et quocumque prae-

textu ad tribunalia recurrendi. Huius-

modi agens negotia civilatis Ravennatis

in munere, ad quod hoc pacto admotus

fuerit, toto decennio perseveret, slipen-

dium consuetum singulis mensibus a

communitate Ravennae solvendum per-

cipiens, non tamen si iustis ex causis

eodem suo munere a suis electoribus

esset privandus : quae causae examini
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et cognitioni coetus generalis consilia-

riorum civitatis Ravennatis subiiciantur.

Ubi hoc idem munus agentis post exa-

clum decennium, eidem praefixum, vel

alias quomodocumque vacaverit, coetus

consiliariorum cnm locumtenente civili

et generali , ut dicium est , ad novam

eius electionem perpetuis futuris tem-

poribus deveniat, et locum non habeat

ante obitum dilecti fìlii Ioannis Franci-

sci Fagnani nostrae consistorialis aulae

advocati. Si vero post decennium com-

pletimi , ob munus laudabiliter actum

confirmandus esset, is modo quem di-

ximus denuo eligatur.

§ 11. Demurn, cupientes ut haec

nostra constitulio ab omnibus inviolate

observetur, motu proprio et ex certa

nostra scientià eam, cura omnibus, et

quibuscumque in Illa descriptis, auclo-

ritate nostra perpetuo firmamus et

comprobamus, illique perpetuae et in-

violabilis firmitatis robur adiicimus, o-

mnesque et singulos iuris et facti et so-

lemnitatum etiam substantialium, in eis

forsan omissarum, defeclus, si qui sint,

supplemus, et prò illarum firmiori sub-

sistentià, quaecumque his nostris lilteris

continentur
;
eàdem auctoritate perpe-

tuo stabilimus. Decernentes , easdem

praesentes nostras lilteras nullo unquam
tempore de subreptionis et obreptionis

vitio, aut intentionis nostrae vel quo-

cumque alio defectu , ex eo quod rem
habentes ad id vocati non fuerint, no-

tari, in ius vel controversiam seu alias

quomodocumque revocari posse, aut

contra mentem et intenlionem nostram

obtentas praesumi, et ob id viribus ca-

rere, minusque sub quibusvis similium

vel dissimilium graliarum revocationi-

bus, suspensionibus, limitationibus et

aliis contrariis dispositionibus, quan-

tumvis generalibus et fortissimis clau-

sulis et decretis irritanlibus roboratis,

ROMANUM An. C. 1726

comprehendi posse; sed semper prò

exceptis habendas, et, quotiescumque

illae emanabunt, toties in pristinum et

in eum, in quo ante praemissa quomo-

dolibet eranl, stalum, etiam sub dalà

per collegium et civitatem huiusmodi

eligendà, plenarie restituendas, sicque

et non alias ab omnibus censeri, et ita

per quoscumque iudices quavis aucto-

ritate fungentes, etiam praedictae Ca-

merae camerarium, illiusque clericos, et

etiam causarum palatii apostolici audi-

tores, ac praedictae S. R. E. cardinales,

etiam de latere legatos, vice-legatos, di-

ctaeque Sedis nuncios, et
1
subiate eis et

cuilibet eorum quavis aliter iudicandi